
Tehovec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.981495N, 14.730293E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 278 ha

Počet obyvatel: 650 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.tehovec.cz

Okolí a příroda Tehovec
Okolí vesnice tvoří malebná příroda, jejíž součástí jsou lesy, pole, louky a množství vodních
ploch. V krajině je možné pořádat pěší výlety, cyklotúry, rybařit, sbírat lesní plody či jen tiše
relaxovat.
Jihovýchodním směrem od vsi Tehovec, mezi Svojeticemi, Struhařovem, Černými Voděrady a Jevany se
nachází rozsáhlá chráněná rezervace Voděradské bučiny, ve které se může návštěvník toulat
kilometry v člověkem nedotčené přírodě. Je to ideální místo pro dlouhé procházky, cykloturistiku,
houbaření, ale i koupání v přilehlých rybnících.
V každém ročním období se zde vyskytují překrásné lesní scenérie a kouzelná zákoutí s balvany,
potůčky a studánkami. V lese nechybí mohutné buky, 300 let staré duby a modříny vypínající se až
do výšky 40 metrů. Nachází se zde také bývalý lom Kamenka, odkud pochází jeden ze základních
kamenů Národního divadla.
V přírodní rezervaci o rozloze 658 ha se rozprostírají jedny z nejkrásnějších lesů v okolí Prahy,
kterými vede řada značených cest včetně naučné stezky.
V zimě se zde díky nadmořské výšce okolo 500 metrů drží dlouho sníh a tak jsou Voděradské bučiny
ideálním místem na běžky.Samotná obec Tehovec i její nejbližší okolí určitě stojí za prožití
dlouhodobější dovolené či romantického víkendu.
V katastru obce pramení potok Rokytka, pravostranný přítok Vltavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9453/tehovec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:19:50


